Договор

о предоставлении социальных услуг № _______
г. Вышний Волочек

           «   » ________  2016  года

Государственное бюджетное учреждение «Кашаровский детский дом-интернат для детей с серьезными нарушениями в интеллектуальном развитии» (далее – ГБУ «Кашаровский детский дом-интернат»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Морозовой Валентины Анатольевны,   действующего на основании Устава учреждения, с одной стороны,   и  Территориального отдела социальной защиты населения ________ района Тверской области в лице начальника    Ф,И,О.,                                                             действующей на основании Положения, именуемой в дальнейшем «Заказчик»,  представляющая интересы оставшегося без попечения родителей  __________________________________________, именуемый в дальнейшем «Получатель», с другой стороны,  совместно именуемые в дальнейшем Сторонами,  заключили  настоящий Договор о нижеследующем:

                                            Предмет Договора

1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель  обязуется  оказать  социальные  услуги Получателю на основании  индивидуальной  программы  предоставления  социальных услуг Заказчика, выданной в установленном  порядке   (далее - Услуги, индивидуальная программа), которая является неотъемлемой  частью  настоящего договора.

1.2.Сроки и условия предоставления конкретной Услуги устанавливаются  в  соответствии   со   сроками   и   условиями,     предусмотренными для  предоставления соответствующих  Услуг  индивидуальной  программой,  и  в  согласованном Сторонами виде.

1.3.Место оказания услуг: Тверская обл., г. Вышний Волочек, Ржевский тракт, д.113 А_____

                                                            (указывается адрес места оказания услуг)

 1.4. При стационарной форме обслуживания в период пребывания ребенка в социальном учреждении основным представителем интересов и законных прав является директор учреждения.

 Взаимодействие Сторон

     2. Исполнитель обязан:

     2.1.  предоставлять  Заказчику   Услуги   надлежащего      качества в соответствии с порядком предоставления  социальных  услуг, утверждаемым приказом Министерства социальной защиты населения Тверской области от 28.11.2014 № 284-нп «О социальном обслуживании отдельных категорий граждан поставщиками социальных услуг в Тверской области», перечнем социальных услуг, утвержденным законом Тверской области от 30.10.2014 № 79-ЗО «Об отдельных вопросах социального обслуживания граждан в Тверской области», а  также   индивидуальной программой и настоящим Договором;

     2.2. предоставлять в доступной форме  Заказчику  информацию о видах Услуг, которые оказываются Получателю, сроках, порядке и об  условиях   их предоставления;

     2.3.  использовать  информацию  о   Заказчике, Получателе   в       соответствии с установленными законодательством  Российской  Федерации  о   персональных данных требованиями о защите персональных данных;

     2.4. обеспечивать сохранность личных вещей и ценностей Получателя;

     2.5. своевременно и в письменной  форме  информировать  Заказчика  об изменении  порядка  и  условий  предоставления  Услуг;

     2.6. вести учет Услуг, оказанных Получателю;

     2.7. обеспечивать мягким инвентарем  по нормативам, утвержденным приказом Министерства социальной защиты населения Тверской области от 21.10.2014 № 258-нп «Об утверждении норм обеспечения мягким инвентарем получателей социальных услуг Тверской области» и с учетом государственного финансирования;

     2.8. обеспечивать лекарственными средствами  в пределах суммы,  установленной планом государственного финансирования хозяйственной деятельности ГБУ «Кашаровский детский дом-интернат») на  текущий год;
     2.9. обеспечивать питанием согласно нормам питания, утвержденным приказом Министерства социальной защиты населения Тверской области от 17.10.2014 № 257-нп «Об утверждении норм питания в государственных бюджетных учреждениях системы социальной защиты населения Тверской области и в пределах суммы, установленной планом государственного финансирования хозяйственной деятельности ГБУ «Кашаровский детский дом-интернат») на текущий год;

    2.10. вести раздельный учет средств, поступающих на имя воспитанника (пенсии и иные виды поступлений);

    2.11. в случае возникновения экстренных ситуаций, касающихся жизни и здоровья Получателя,  обязан поставить в известность  Заказчика;

    2.12. исполнять иные обязанности в соответствии с настоящим Договором и нормами действующего законодательства.

     3. Исполнитель имеет право:
     3.1. отказать в предоставлении Услуг Получателю в случае нарушения   Заказчиком условий настоящего Договора, а также в случае возникновения у Получателя, получающего  Услуги  в  стационарной  форме  социального    обслуживания, медицинских  противопоказаний,  указанных  в  заключение   уполномоченной медицинской организации;

     3.2. требовать от Заказчика соблюдения условий настоящего Договора;

     3.3. получать  от  Заказчика  информацию   (сведения,     документы), необходимые для выполнения своих обязательств по настоящему Договору.   В случае непредставления либо неполного  предоставления  Заказчиком   такой информации  (сведений,  документов),  Исполнитель  вправе   приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору  до   предоставления требуемой информации (сведений, документов);

     3.4. в случае потребности в дополнительном обеспечении товарами, работами, услугами   Исполнитель вправе обеспечить Получателя за счет его личных средств, в пределах размера действующего законодательства.

     3.5. Исполнитель не  вправе  передавать  исполнение    обязательств по настоящему Договору третьим лицам.

     4. Заказчик обязан:
     4.1. соблюдать сроки и условия настоящего Договора;

     4.2.   своевременно   информировать   Исполнителя   об    изменении обстоятельств,  обусловливающих  потребность  в  предоставлении    Услуг;

     4.3. информировать в письменной  форме  Исполнителя  о   возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих изменение  (расторжение)   настоящего Договора;

     4.4. уведомлять в письменной форме Исполнителя об отказе от получения Услуг, предусмотренных настоящим Договором;

     4.5.   соблюдать   порядок   предоставления          социальных услуг, соответствующий форме социального обслуживания;

     5. Заказчик имеет право:

     5.1. на получение бесплатно в  доступной  форме  информации  о   своих правах и обязанностях, видах Услуг, которые будут  оказаны  Получателю  в соответствии с индивидуальной программой, сроках, порядке и условиях   их предоставления;

     5.2.  расторгнуть настоящий  Договор  при    нарушении Исполнителем условий настоящего Договора.

     5.3.  сообщать   Исполнителю   о   выявленных       нарушениях порядка предоставления социальных услуг,  утвержденного  уполномоченным   органом государственной власти

 Стоимость Услуг, сроки и порядок их оплаты

      6.   Исполнитель предоставляет Получателю социальные  услуги  бесплатно.

     Основания изменения и расторжения Договора

     7. Условия, на которых  заключен  настоящий  Договор,  могут   быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в  соответствии  с   действующим законодательством Российской Федерации.

     8. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, по инициативе одной из Сторон.

     9. Настоящий Договор считается  расторгнутым  со  дня   уведомления Исполнителем в  письменной  форме  Заказчика  об  отказе  от   исполнения настоящего Договора, если иные сроки не установлены настоящим Договором.

        Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по Договору

     10. Стороны несут ответственность за неисполнение или   ненадлежащее исполнение  обязательств  по  настоящему  Договору  в      соответствии с законодательством Российской Федерации.

VI. Срок действия Договора и другие условия

    11. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами (если иное не указано в Договоре) и действует до    31 декабря 2016 года.

(указать срок)

    12. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную  юридическую силу.

        Адрес (место нахождения, место жительства),
реквизиты  и подписи  Сторон:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                           ГБУ «Кашаровский детский дом-интернат для детей с серьезными нарушениями в интеллектуальном развитии»
Адрес (место нахождения): 171168

Тверская обл., г. Вышний Волочек,

Ржевский тракт, д.113А

ИНН: 6908002324

ОКПО: 03159729

БИК: 042819001

КПП: 690801001

Директор: Морозова Валентина Анатольевна

_________________ (Морозова В.А.)

«    »июля  2016 г.

М.П.
	ЗАКАЗЧИК

Осташковский детский дом

адрес:
ИНН: ДОПИСАТЬ
ОГРН:

БИК:

КПП:
Начальник:     Ф.И.О.
__________________(расшифровка)
«     »июля  2016 г.

М.П.